
事  務  連  絡 
令和６年１０月２４日 

 
 

茨城県性的マイノリティ等支援 
に関する県内大学連絡協議会会員 殿 
 
 

茨城県福祉部福祉政策課人権施策推進室長 
 

 
令和６年度人権週間記念フェスタへの参加について（案内） 

 
 
 人権教育・啓発につきましては、日頃から格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、本県では、２１世紀を真に人権の世紀とするため、県民一人ひとりが身近なとこ

ろから人権について考え、人権課題への正しい理解と人権尊重に対する認識を深めていた

だくため、別紙のとおり人権週間記念フェスタを開催することといたしました。 
 フェスタ当日は、県が募集した人権啓発ポスター及び人権メッセージ優秀作品の表彰、

人権メッセージ朗読などのほか、講師による人権についての講演会も行うこととしており

ます。 
 人権について改めて身近に感じる機会を設けるため、開催させていただきますので、関

係団体の皆様方にもぜひ御参加いただき、人権に対する理解をなお一層深められ、今後の

活動に生かしていただきたく存じますので、貴学におかれましても御周知いただきますよ

う取り計らい願います。 
 

記 
 
 

フェスタ概要 

 ○日 時 令和６年１２月７日（土）１３：００～１６：００（予定） 

 ○場 所 大昭ホール龍ケ崎（龍ケ崎市馴馬町２６１２番地） 

 ○参加費 無料 

 ○内 容 ①人権メッセージ・人権ポスター・人権作文受賞者表彰式 

      ②人権に関する講演 

       テーマ 自分らしく生きる～「愛は自由」母からの言葉～ 

       講 師 ハリウリサ氏（ものまねタレント） 

 

 

 

 

  

 

 
 

  

 

＜ご報告先＞ 

茨城県福祉部福祉政策課 

人権施策推進室 大森 

〒310-8555 水戸市笠原町９７８－６ 

Tel：029-301-3135（直通） 

FAX：029-301-6200 

E-Mail：fukushi4@pref.ibaraki.lg.jp 


